

**Oświadczenie złożone  
przez senatora Andrzeja Misiołka  
na 47. posiedzeniu Senatu  
w dniu 13 stycznia 2010 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra spraw wewnętrznych i administracji Jerzego Millera

Szanowny Panie Ministrze!

Zwracam się do Pana Ministra o wyjaśnienie, jakie motywy legły u podstaw decyzji o likwidacji Śląskiego Oddziału Straży Granicznej w Raciborzu.

Czy zostały uwzględnione skutki społeczne w postaci rozwiązania umów o pracę z około dwustu pracownikami cywilnymi tegoż oddziału, a także konieczność przeniesienia lub też rozwiązania stosunku służbowego z następnymi dwustu funkcjonariuszami oddziału? Mam tu na myśli w szczególności świadczenia w postaci odpraw, koszty przekwalifikowania zawodowego, a także koszty związane z przejściem na emeryturę niektórych z tych osób.

Czy wobec konieczności przejęcia niektórych pracowników i funkcjonariuszy przez nowo utworzony oddział w Kłodzku zostały uwzględnione koszty ich przeniesienia w postaci, np. konieczności zapewnienia tym osobom nowych lokali mieszkaniowych? Czy wreszcie rozważono możliwość „wchłonięcia” przez gminę Kłodzko kolejnych osób od strony infrastruktury? Przypomnę, iż chodzi nie tylko o funkcjonariuszy i pracowników cywilnych, ale też o ich rodziny. Wiąże się to z koniecznością zapewnienia tym osobom miejsc pracy i miejsc w placówkach edukacyjnych, zapewnienia odpowiedniej bazy kulturalno-oświatowej.

Nadto należy zadać jeszcze jedno pytanie. Czy zostały wzięte pod uwagę skutki wynikające z realizacji obowiązków ustawowych przez Straż Graniczną, a związane z likwidacją oddziału?

Śląski Oddział Straży Granicznej wykonuje swoje zadania na terenie najbardziej zurbanizowanym i uprzemysłowionym w skali całego kraju. W regionie tym krzyżują się ciągi komunikacyjne, drogowe, kolejowe i lotnicze o zasięgu międzynarodowym oraz kontynentalnym. Wiąże się to z jedną z największych w skali kraju migracji ludności. Tym samym na omawianym terenie kumulują się negatywne zjawiska w postaci zarówno przemytu, jak i nielegalnej imigracji.

Wobec planów pozostawienia w Raciborzu jedynie placówki Straży Granicznej, o bardzo okrojonym składzie osobowym, należy stwierdzić, iż realizowanie ustawowych zadań tej formacji, ze względu na skalę wykonywanych zadań, będzie zgoła niemożliwe.

W tym miejscu nasuwa się pytanie, jakie przesłanki merytoryczne legły u podstaw decyzji o przeniesieniu oddziału do Kłodzka.

To pytanie nasuwa się dlatego, iż w rejonie Kłodzka, ze względu na o wiele mniejszy stopień urbanizacji, mniejszą liczbę ludności, a tym samym mniejszą infrastrukturę komunikacyjną, występuje o wiele mniejsza liczba zjawisk negatywnych związanych z przestępczością graniczną niż na terenie Górnego Śląska. Dlatego też proszę Pana Ministra o wyjaśnienie, jakie są przyczyny likwidacji oddziału.

Z poważaniem  
Andrzej Misiołek